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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-GRM-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 18 de octubre del 2024, siendo las 13:40 horas, en las instalaciones de |a Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 044-2024-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y
MATERIAL ESTERIL DE UN CUERPO Y VITRINA DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y MATERIAL
ESTERIL DE DOS CUERPOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL -
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", a fin de efectuar la APERTURA
ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Organo Encargado de
las Contrataciones

CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediendose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

10100392343

RUC/Codigo

bre o Razén Social -

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

registro

registro

29/08/2024 | 14:43:28 | Vdlido
| 2 | 10443110670 | PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 6/10/2024 | 22:43:41 | Vélido
7SN P50 N, | 10703730359 | PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 29/08/2024 | 09:55:17 | Vélido
S o/ | 2\ 20101312781 | CORPORACION PROGRESO S.A.C. 23/08/2024 | 09:47:04 | Valido
encafba0fE 5 |J[ 20250809396 | FABRICACION Y SUMINISTROS INDUST.E.LR.L 23/08/2024 | 10:06:59 | Valido
b
:"T -6/ | 20447790999 | EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 26/08/2024 | 10:25:49 | Valido
Qy €277 20501701956 | METAX INDUSTRIA Y COMERCIO S.A.C. 23/08/2024 | 08:54:53 | Valido
NUEVOS PRODUCTOS DE ACERO INOXIDABLE o -
8 | 20515797042 | 50CIEDAD ANONIMA CERRADA - NUPROINOX S.A.C. 1/10/2024 | 11:21:16 | Valido
9 | 20522701387 | FAMET PERUANA E.LR.L. 27/08/2024 | 08:45:26 | Valido
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD o, »
10 | 20542625741 | SHOANERICANA LO 26/08/2024 | 13:49:20 | Valido
GESTION DE INGENIERIA APLICADA AL METAL - »
11 | 20548581673 | SE2TION DE INGELUERIA APLI 23/08/2024 | 18:33:10 | Vélido
12 [20562610287 [ INOX ARB E.LR.L. 28/08/2024 | 13:59:01 | Valido
MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA
13 | 20600111150 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1/10/2024 | 12:36:12 | Valido
MILINSER E.LR.L.
14 | 20600266030 | OFFICE MEDIC S.A.C. 27/08/2024 | 11:24:36 | Valido
CORPORACION DE FABRICACION Y MANTENIMIENTO DE . »
15 | 20600936884 | CO s TERMICOS S R L. COPAMET 30/09/2024 | 17:53:38 | Valido
YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE e .
16 120601107105 | pecpONSABILIDAD LIMITADA - YONYNOR E.LR.L. 1/10/2024 | 12:36:28 | Valido
17 | 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 27/08/2024 | 14:39:53 | Vélido
18 | 20601899681 R Y H FESER E.LR.L. 1/10/2024 | 12:36:30 | Valido
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INDUSTRIA TECNOMEDIC SOCIEDAD ANONIMA o .

19 | 20602609104 | (o0 TR IA T CrO L o o o 31/08/2024 | 13:14:39 | Vélido
20 | 20603677987 | RODRIGO & COMPANIA E.LR.L. 26/08/2024 | 12:07:45 | Valido
21 | 20604234035 E"Ei;iEDiINTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA 26/08/2024 | 21:50:13 | Valido
22 | 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C. 26/08/2024 | 16:25:09 | Vélido
23 | 20604470383 | DROGUERIA LUAMED S.A.C. - LUAMED S.A.C. 23/08/2024 | 19:20:20 | Valido
24 | 20605434976 | INORK PRO S.R.L. 2/10/2024 | 00:25:13 | Valido
25 | 20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C. 9/10/2024 | 17:35:48 | Véiido
26 | 20605872566 | CORPORACION ESPINAL S.A.C. - CORESPI S.A.C. 27/08/2024 | 12:22:24 | Valido
27 | 20606895268 | CORPORACION & PROYECTOS VALENTINA S.A.C. 27/08/2024 | 13:03:50 | Valido
28 | 20607161420 | TRADE FOREST SUR E.LR.L. 6/10/2024 | 09:13:47 | Valido
29 | 20608308033 | CARMER PERU S.A.C. 23/08/2024 | 13:49:11 | Vélido
30 | 20608698371 | E & F EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. 30/09/2024 | 16:30:50 | Valido
31 | 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 9/10/2024 | 21:05:23 | Valido
32 | 20610653333 | MERA COMPANY IMPORT. S.A.C. 23/08/2024 | 13:11:35 | Valido
33 | 20610942971 | GRUPO ACERO MAQUINARIA Y CONSTRUCCION S.A.C. | 23/08/2024 | 11:48:42 | Valido
34 | 20612321672 | IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2/10/2024 | 13:48:01 | Valido
35 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 31/08/2024 | 18:17:59 | Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

20610653333

Razén Social

MERA COMPANY IMPORT. S.A.C.

i ' Fecha de
registro

10/10/2024

Hora de . Estado de la
-propuesta“

registro

18:19:38

‘{Estado’

Valido

Enviado
70 Re 20604470383 | OO VERIA LUAMED SA.C. = LUAMED | 10/10/2024 | 21:55:15 |Enviado Valido
7 AC.
S EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD

o CCR- : .

g 3 B\ | 20447790099 | FX O PE o o 10/10/2024 | 17:56:59 | Enviado Valido
¢ &5 4 )] | 20603677987 | RODRIGO & COMPARIA E.LR L. 10/10/2024 | 19:53:23 | Enviado Valido
85 | 20604249989 | PERFECT ENTERPRISE DEL PERUS.A.C. | 10/10/2024 | 22:14:29 | Enviado Valido

7 6 | 20522701387 | FAMET PERUANA E.LR.L, 10/10/2024 | 22:00:43 | Enviado Valido

CORPORACION ESPINAL S.AC. - . : .

7 | 20605872566 [ SORrop G at 10/10/2024 | 18:58:58 |Enviado Valido

8 |20601325153 | /AN REPRESENTACIONES GENERALES | 40/10/2024 | 22:00:51 |Enviado valido

9 20562610287 | INOX ARB E.LR.L. 10/10/2024 | 15:02:53 | Enviado valido

10 | 10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 10/10/2024 | 23:29:34 | Enviado valido
NUEVOS PRODUCTOS DE ACERO

11 |20515797042 | INOXIDABLE SOCIEDAD ANONIMA 10/10/2024 | 20:41:12 |Enviado valido
CERRADA - NUPROINOX S.A.C.

12 | 20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C. 10/10/2024 | 16:36:45 | Enviado valido

13 | 20608925482 | GRUPO MORADO S.A.C 10/10/2024 | 23:49:24 | Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el
numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N°
044-2024-GRM-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:
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ADMISION DE LA OFERTA
N Dot (Anexo N2 2) | (Anexo N2 3)
n D D. Fichas,
(Anexo N2 | que acredite la Ei0le d) J d.e $) tichas (Anexo N2 4) | (Anexo N°S) N
POSTOR ~. | acuerdocen | cumplimient | folletos, (Anexo N°6) | ESTADO
0STO 1) a) Di de | representacién ¢ i f) DJ de gl DJ "
™ el literalb) | odelos TDR | catdlogos h) Precio de
ggsgel dasuien del articulo | contenidos segun L A Oferta
postor suscribe la entrega consorcio :
R 52 del enel EETT
Reglamento | numeral 3.1
INOX ARB E.L.R.L S| CUMPLE S| CUMPLE SI'CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE e N SICUMPLE | ADMITIDO
corresp
GRAN;E:EROUP SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE m";::m‘de S| CUMPLE ADMITIDO
EXPORT PERU No
GLOBAL SOCIEDAD | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE St CUMPLE e SICUMPLE | ADMITIDO
ANONIMA CERRADA e
N:;':Ao:gms':::v SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corre::onde S| CUMPLE ADMITIDO
CORPORACION No
ESPINALS.A.C. - SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE St CUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
CORESP1 S.A.C. P
co;gzg:iz f‘R L | seumpLe SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE co"e’::o" de SICUMPLE | ADMITIDO
NUEVOS PRODUCTOS
DE ACERO
- c:g;:gl:‘:f;:m A | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE wrre’::w . SICUMPLE | ADMITIDO
CERRADA -
NUPROINOX S.A.C
DROGUERIA LUAMED .
S.A.C. - LUAMED SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE corresponde S| CUMPLE ADMITIDO
S.A.C.
FAME: IP:RLUANA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE mrre’::m de SICUMPLE | ADMITIDO
VAN -
REPRESENTACIONES | S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE St CUMPLE S1 CUMPLE e S| CUMPLE ADMITIDO
GENERALES E.I.R.L P
Pzz;ic:E;TjT:iPSISE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE corre'::onde SI CUMPLE ADMITIDO
] VARGAS LOPEZ No
SN
% MIGUELANGEL SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
‘t]r GRUP‘: TgRADO SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE w"e'::o"de S| CUMPLE ADMITICO

o%

L]
t |
%)

I
n ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, los postores se encuentran
= ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL PRIMERO
VAN REPRESENTACIONES

GENERALES ETRL. S/ 56,457.00 96.28 sI 481 101.09 | secunpbo
INOX ARB EIR.L S/ 64,820.00 83.86 SI 4.19 88.05 | TERCERO
RODRIGO & COMPANIA ELR.L. | S/ 65,000.00 83.62 SI 4.18 87.80 | CUARTO
DROGUERIA LUAMED S.AC. -

DUAMED SAC. S/ 65,540.00 82.93 SI 4.15 87.08
GRUPO MORADO S.A.C S/ 68,500.00 79.35 Si 397 8332 |-
EXPORT PERU GLOBAL

S OCIEDAD ANONIMA CERRADA | S/ 70,0000 77.65 sI 3.88 81.53

FAMET PERUANA ELR.L S/ 71,319.00 76.21 sI 3.81 80.02 | v
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GRAMER GROUP SA.C. S/ 72,000.00 75.49 SI 3.77 7927 |
CORPORACION ESPINAL SAC.
NUEVOS PRODUCTOSDE | | 1 1 1 [ ——=
ACERO INOXIDABLE SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - S/ 87,200.00 62.33 SI 3.12 65.45
NUPROINOX S.A.C

PERFECTENTERPRISEDEL | - - — | —— I T - T —— [—=
PERU S.A.C. S/ 91,666.00 59.30 sI 2.96 62.26

giRé COMPANY IMPORT. S/ 92,000.00 59.08 sI 2.95 6204 |7

QUINTO: Seguidamente se procedié a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados en el numeral
3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE
'CALIFICACION

M I
1 VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL NO CUMPLE DESCALIFICADO
2 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.I.R.L. CUMPLE CALIFICADO
3 INOX ARB E.I.R.L 'NO CUMPLE DESCALIFICADO
4 RODRIGO & COMPANIA E.LR.L. CUMPLE CALIFICADO

VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL

De la revision de los REQUISITOS DE CALIFICACION de la propuesta en la plataforma del SEACE, presenta tres capturas de pantalia
de consulta de saldos y movimientos del Banco de Crédito del Peru sin otro documento que acredite la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, por lo tanto, NO CUMPLE con acreditar la experiencia del postor en la especialidad con contratos
u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documentat y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

INOX ARBE.I.R.L

De la revision de los REQUISITOS DE CALIFICACION de la propuesta en la plataforma del SEACE, presenta FACTURA 002 N°1661
por la venta de VITRINA DE 02 CUERPOS y consuita de movimientos sin identificar nombre de la persona natural o juridica
depositante, por lo tanto, NO CUMPLE con acreditar la experiencia del postor en la especialidad con contratos u érdenes de compra,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE VITRINA
DE ACERO INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y
MATERIAL ESTERIL DE UN CUERPO Y VITRINA DE ACERO

INOXIDABLE PARA INSTRUMENTAL Y MATERIAL ESTERIL VAN REPRESENTACIONES S/ 56,457.00 (Cincuenta y Seis
DE DOS CUERPOS PARA EL PROYECTO DENOMINADO GENERALESE.IR.L. Mil Cuatrocientos Cincuenta y
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE RUC: 20601325153 Siete con 00/100 Soles)

SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA,
DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA’

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion seglin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma
a continuacion.

Wva alarza



